
 

 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 від 2019 року 
 Баштанка 

 № сесія сьомого 
скликання 

 

Про внесення змін в рішення 

сесії №3 від 18 серпня 2017 року 

«Про затвердження Положення 

про встановлення щомісячного 

розміру плати за навчання в 

комунальній установі 

«Баштанська дитяча музична 

школа» та встановлення 

щомісячної плати за навчання» 

 

Керуючись статтею 14 Закону України “Про освіту”, статтею 26 Закону 

України “Про позашкільну освіту”, ст. 32,  ст. 34 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, постановами Кабінету Міністрів України від 06.05.2001 

№ 433 “Про затвердження переліку типів позашкільних навчальних закладів і 

Положення про позашкільний навчальний заклад”, від 06.07.1992 № 374 “Про плату 

за навчання у державних школах естетичного виховання дітей”, від 25.03.1997 № 260 

“Про встановлення розміру плати за навчання у державних школах естетичного 

виховання дітей”, заслухавши начальника відділу розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету Баштанської міської ради Березовську С.В про встановлення 

розміру щомісячної батьківської плати за навчання в Комунальній установі 

«Баштанська дитяча музична школа»,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни в додаток 2 «Щомісячний розмір плати за навчання  в комунальній 

установі «Баштанська  дитяча музична школа» з 01 вересня 2019 року та викласти в новій 

редакції (додаток 1). 

2. Відділу організаційно-кадрової роботи та контролю забезпечити 

оприлюднення даного рішення шляхом розміщення на офіційному сайті міської ради 

та районній газеті «Голос Баштанщини». 

3. Дане рішення набуває чинності після оприлюднення згідно 

законодавства. 

4.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 

регуляторної політики. 

 

Міський голова                                                                               І.РУБСЬКИЙ  



 

 

                                                                                                         Додаток 1 

                                                                                                    Внесення змін в 

              Додаток 2  

до рішення міської ради  

                                                                                                       __________  року 

 

 

                                Щомісячний розмір плати за навчання  

                                в комунальній установі «Баштанська  

                                           дитяча музична школа» 

 

1. Щомісячний розмір батьківської плати за навчання  в Комунальній 

установі «Баштанська дитяча музична школа» на 2019-2020 навчальний рік 

згідно переліку діючих відділів в таких розмірах: 

 

Найменування інструменту 

  

Розмір плати  

(грн./міс.) 

Фортепіано 

  

150,00 грн.; 

Сольний спів 

  

150,00 грн.; 

  

Народні інструменти (гітара)  150,00 грн.; 

 

Народні інструменти (баян, акордеон) 

  

 

108,00 грн.; 

Струнно-смичкові інструменти (скрипка) 

  

108,00 грн.; 

  

Духові інструменти (труба, ксилофон) 

  

108,00 грн.; 

  

2. Щомісячний розмір плати за навчання  встановлюється з 1 вересня 2019 

року 
 
Начальник відділу  розвитку культури  

і туризму Виконавчого комітету Баштанської міської ради                    С.БЕРЕЗОВСЬКА                                                                                    

 
 



 
 
 
 

РОЗРАХУНОК  
                                           вартості   плати за  навчання 
 
 Видатки на заробітну плату 
 
 Середня вартість  за 45 хв. робочого часу викладача : 
 
4173,00 грн./167 год. * 45 хв / 60 хв .  =   18,75 грн                        

 
 4173,00 грн. -  місячний  оклад за місяць   
167 год. - середня норма відпрацьованих годин за місяць враховуючи час 
навчального  навантаження та час на   
 
Кількість занять на місяць – 8 уроків.   
 
Всього  місячна вартість занять ( 8 уроків )  18,75 * 8 = 150 грн. 
 
Загальна місячна вартість батьківської плати за навчання учнів по тим 
спеціальностям які складають меншу частину від загального контингенту  
за спеціальностями (акордеон, баян, скрипка, труба, ксилофон ) 
встановлюється в меншому розмірі на 28 % від суми калькуляції за 
основними видами предметів відповідно до пункту «Положення 

встановлення розміру плати за навчання у початковому спеціалізованому 

мистецькому навчальному закладі (школі естетичного виховання) Комунальній 

установі «Баштанська дитяча музична школа» 

 

Всього місячна вартість занять за спеціальностями  (акордеон, баян, 
скрипка, труба, ксилофон ) ( 8 уроків )  (зменшена на 28%) – 108 грн. 
 
 
 
 
 

 


